
quarta-feira, 16 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (155) – 21

2017-0.090.353-1 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
PUBLICOS

DEFERIDO
REMANEJAMENTO DO PONTO PRIVATIVO DE TAXI N. 1185 

NA RUA DONA VERIDIANA X RUA MARTINICO PRADO. TENDO 
EM VISTA A ANALISE TECNICA DESTE DTP, DEFIRO O REMA-
NEJAMENTO DO PONTO DE TAXI N. 1185, NA PROPRIA RUA 
DONA VERIDIANA, LADO IMPAR, CONFORME A PORTARIA 
ESPECIFICA.

2017-0.098.349-7 VAGNER BARBOSA DA SILVA
INDEFERIDO
CRIACAO DE PONTO DE TAXI NA AVENIDA JAUAPERI COM 

A AVENIDA LAVANDISCA EM MOEMA. A VISTA DA ANALISE 
TECNICA DESTE DTP, E CONSIDERANDO QUE O LOCAL PLEI-
TEADO PARA A OFICIALIZACAO DESTE PONTO DE TAXI NA 
ALAMEDA JAUAPERI NA CONFLUENCIA COM A AV. LAVAN-
DISCA ESTA A APROXIMADAMENTE 116 (CENTO E DEZESSEIS) 
METROS DO PONTO DE TAXI N. 1676 SITUADO NESTA MESMA 
ALAMEDA (PROXIMA QUADRA) SOMOS PELO INDEFERIMENTO 
DESTE EXPEDIENTE, POIS CONTRARIA AS NORMAS E OS CRI-
TERIOS TECNICOS DA PORTARIA N. 159/16-DTP.GAB PARA A 
OFICIALIZACAO DE PONTO DE TAXI QUE REGE SEU ARTIGO 4.

PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2016-0.022.314-8 IRENE FERNANDES KUROTAKKI
INDEFERIDO
OUTORGA TAXI PRETO. ANTE OS ELEMENTOS QUE INS-

TRUEM O PROCESSO, INDEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
TENDO EM VISTA A PERDA DE OBJETO,E O AMPARO LE-
GAL NOS TERMOS DO QUE DETERMINA A LEI N. 14.141 DE 
27/03/2006 EM SEU ARTIGO 35.

2016-0.024.609-1 ALEXSANDRO ABRAHAO
INDEFERIDO
OUTORGA TAXI PRETO. ANTE OS ELEMENTOS QUE INS-

TRUEM O PROCESSO, INDEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
TENDO EM VISTA A PERDA DE OBJETO,E O AMPARO LE-
GAL NOS TERMOS DO QUE DETERMINA A LEI N. 14.141 DE 
27/03/2006 EM SEU ARTIGO 35.

2017-0.041.805-6 ANTONIO CARLOS MANICOBA PAIVA
INDEFERIDO
REEMBOLSO DA GUIA N. 2017-024118 - ATRASO EM RE-

NOVACAO DE ALVARA. ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM 
O PROCESSO, EM ESPECIAL A MANIFESTACAO DO DTP.AJU E 
O PARECER DO DTP.3, INDEFIRO O PEDIDO REQUERIDO NA 
INICIAL, HAJA VISTA, QUE REFERE-SE A MULTA DE RENOVACAO 
DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO, FORA DO PRAZO, CONFOR-
ME O ARTIGO 23 DA LEI N. 7329/69, DE 11 DE JULHO DE 1969 
(ALTERADO PELALEI N. 8353 DE 30/12/1975)

2017-0.061.923-0 SERGIO BARBOSA DA SILVA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

041.018-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP-3 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.075.527-3 JOSE FERNANDES MATEUS
INDEFERIDO
SOLICITA BLOQUEIO DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

020.410-22 - AGUARDANDO DECISAO NO PROCESSO DE CAS-
SACAO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2015-0.026.498-5. 
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEMO PROCESSO, INDEFIRO 
O REQUERIMENTO INICIAL, TENDO EM VISTA A PERDA DE OB-
JETO, E O AMPARO LEGAL NOS TERMOS DO QUE DETERMINA A 
LEI N. 14.141 DE 27/03/2006 EM SEU ARTIGO 35.

2017-0.125.873-7 OROFONCIO RAIMUNDO DA SILVA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

013.807-29. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTP-3 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N. 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO
 PORTARIA Nº 115/2017 – DSV.GAB., DE 11 DE 

AGOSTO DE 2017
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SIS-

TEMA VIÁRIO - DSV, órgão integrante do Sistema Nacional de 
Trânsito, nos termos do artigo 7.º, inciso III, da Lei nº 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasi-
leiro – CTB, e do Decreto Municipal nº 37.293, de 27 de janeiro 
de 1998, que estabelece a competência do DSV na área de 
circunscrição do Município, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 280 e 269 do Códi-
go de Trânsito Brasileiro – CTB, que dispõem sobre a autuação 
de infração de trânsito e adoção de medidas administrativas 
por agente de autoridade de trânsito, que poderá ser servidor 
civil ou policial militar;

CONSIDERANDO que agente da autoridade de trânsito é a 
pessoa credenciada pela autoridade de trânsito para o exercício 
das atividades de fiscalização;

CONSIDERANDO o Convênio celebrado entre o Estado de 
São Paulo e o Município de São Paulo, em 24 de maio de 2006, 
objetivando disciplinar as atividades previstas no Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB;

CONSIDERANDO os procedimentos estabelecidos para o 
credenciamento de policiais militares como agentes da autori-
dade de trânsito no Município, bem como o fluxo de tramitação 
de expedientes definidos nas reuniões dos dias 7 e 21 de no-
vembro de 2006 pela Comissão de Controle e Acompanhamen-
to Operacional do Convênio, constituída por meio da Portaria nº 
037/2017 - SMT.GAB;

CONSIDERANDO as informações da Gerência de Suporte 
da Companhia de Engenharia de Tráfego – CET, constante da 
CE.GSU nº 041/2017,

RESOLVE:
I – Credenciar 76 (setenta e seis) policiais militares cons-

tantes da relação anexa para exercer a função de agentes da 
autoridade de trânsito do Município, fiscalizando os veículos 
que transitam nas vias da Capital, autuando-os e adotando as 
medidas administrativas cabíveis em caso de infração ao Códi-
go de Trânsito Brasileiro – CTB, nos termos do Convênio de 24 
de maio de 2006, celebrado com o Estado de São Paulo.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 115/2017- DSV.GAB.
RELAÇÃO DE POLICIAIS MILITARES CREDENCIADOS

Quant Nome RE
1 ADAILTON RIBEIRO DIAS 881158-0
2 ADRIANO APARECIDO ROSA 155953-2
3 AIRISON WILIAN DE ANGELI 161973-0
4 ALEXSANDRO PIRES DA SILVA 161902-A
5 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR 158001-9
6 ARTHUR PRADO 161235-2
7 AURÉLIO EDUARDO SILVÉRIO DE ANDRADE 162077-A
8 BRUNA DE SOUZA ZANINI 156479-0
9 BRUNO BARBOSA JOSÉ 157628-3
10 BRUNO CÉSAR LAZARINI 160587-9
11 CLEITON VIEIRA DOS SANTOS 160310-8
12 DANIEL ANTÔNIO BERBEL 160658-1
13 DANIEL HENRIQUE BRUNELI 160652-2

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo SEI nº 6023.2017/0000264-5 - A Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia informa, a quem interessar 
possa, que, por ter atendido as condições de habilitação, inscrição 
e documentação contidas no Edital de Chamamento Público 
nº 01/2017 – SMIT, publicado DOC de 20 de maio de 2017, 
pág. 126, FOI DEFERIDA a inscrição da proposta de doação 
formulada pela ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA 
ELÉTRICA E ELETRÔNICA – ABINEE, inscrita no CNPJ/MF nº 
62.510.318/0001-70, e o prosseguimento do procedimento, 
com a análise da conveniência, oportunidade e interesse desta 
Pasta quanto ao recebimento dos seguintes bens: 110 (cento 
e dez) impressoras, 250 (duzentos e cinquenta) desktops com 
monitor, teclado e mouse, 500 (quinhentos) Desktops e 144 
(cento e quarenta e quatro) monitores. - Fica concedido o 
prazo de 03 (três) dias úteis para eventuais manifestações de 
outros interessados em ofertar bens similares, que poderão ser 
apresentadas, por escrito, no Setor de Protocolo da SMIT, sito no 
Edifício Grande São Paulo, 425, 27º andar, Centro, São Paulo – SP. 
No prazo acima assinalado, no mesmo endereço, poderá ser 
solicitada vista do processo em epígrafe.

 Processo SEI - 6023.2017/0000253-0 - Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia - Requerimento de recadastramento 
no CENTS. I. Diante dos elementos que instruem o presente, em 
especial as manifestações da Coordenadoria de Conectividade e 
Convergência Digital – CCCD e da Assessoria Jurídica desta Pasta 
(documentos 4019186 e 4070588), nos termos da competência 
delegada pela Portaria SMIT 10, de 14 de fevereiro de 2017, com 
fundamento no Decreto Municipal 52.830, de 1º de dezembro 
de 2011 e na Portaria SMG 34, de 17 de abril de 2017, DEFIRO 
o pedido de recadastramento no Cadastro Municipal Único de 
Entidades do Terceiro Setor – CENTS, formulado pelo INSTITUTO 
CIO DA TERRA, associação de direito privado, sem fins lucrativos, 
inscrita no CNPJ 03.075.996/0001-92. II. Publique-se. III. Após, 
à SMIT/CCCD para providências ulteriores, em prosseguimento.

Processo SEI - 6023.2017/0000264-5 - A Secretaria Muni-
cipal de Inovação e Tecnologia informa, a quem interessar possa, 
que, por ter atendido as condições de habilitação, inscrição e do-
cumentação contidas no Edital de Chamamento Público 01/2017 
– SMIT, publicado DOC de 20 de maio de 2017, pág. 126, FOI 
DEFERIDA a inscrição da proposta de doação formulada pela 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA ELÉTRICA E ELE-
TRÔNICA – ABINEE inscrita no CNPJ/MF 62.510.318/0001-70, e 
o prosseguimento do procedimento, com a análise da conveniên-
cia, oportunidade e interesse desta Pasta quanto ao recebimento 
dos seguintes bens: 110 impressoras, 250 desktops com monitor, 
teclado e mouse, 440 Desktops e 144 monitores. Fica concedido 
o prazo de 03 dias úteis para eventuais manifestações de outros 
interessados em ofertar bens similares, que poderão ser apresen-
tadas, por escrito, no Setor de Protocolo da SMIT, sito no Edifício 
Grande São Paulo, 425, 27º andar, Centro, São Paulo – SP. No pra-
zo acima assinalado, no mesmo endereço, poderá ser solicitada 
vista do processo em epígrafe.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÃO NO DOC DE 15/08/17

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO – CONSELHO MUNICIPAL 
DE TRANSPORTE E TRÂNSITO – CMTT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Transportes, na 
condição de Presidente do Conselho Municipal de Transporte 
e Trânsito – CMTT, vem pelo presente convocar os conselhei-
ros e convidar toda população interessada para participar 
da 27ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO, a ser realizada no dia 17/08/17, 
quinta-feira, das 08h00 às 11h00, no auditório do Sindicato dos 
Engenheiros no Estado de São Paulo – Rua Genebra, 25 – São 
Paulo – SP.

Programa:
08h00 Recepção aos conselheiros e convidados;
08h15 Abertura (com 50% mais um dos conselheiros);
08h30 Abertura (com qualquer número de conselheiros presentes);
08h40 Apresentação pela SP Urbanismo das Diretrizes dos Projetos de Inter-

venção Urbana – PIU para os Terminais;
09h10 Debates sobre a Apresentação;
10h00 Palavra Aberta;
10h50 Informes Finais e;
11h00 Encerramento.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-150

DEPARTAMENTO DE OPERACAO DO SISTEMA VIARIO
ENDERECO: RUA SUMIDOURO,740
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DSV/1
2015-0.087.583-6 OI MOVEL S.A 
DEFERIDO
TERMO DE PERMISSAO PARA OCUPACAO DE VIA EMITIDO.
2016-0.144.790-2 LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRA-

SIL LTDA.
DEFERIDO
TERMO DE PERMISSAO PARA OCUPACAO DE VIA EMITIDO.
2016-0.192.387-9 LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRA-

SIL LTDA.
DEFERIDO
TERMO DE PERMISSAO PARA OCUPACAO DE VIA EMITIDO.
2016-0.192.390-9 LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRA-

SIL LTDA.
DEFERIDO
TERMO DE PERMISSAO PARA OCUPACAO DE VIA EMITIDO.
2016-0.232.510-0 LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRA-

SIL LTDA.
DEFERIDO
TERMO DE PERMISSAO PARA OCUPACAO DE VIA EMITIDO.
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP/CD
2013-0.131.199-1 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

PUBLICOS
INDEFERIDO
EM QUE PESE A GRAVIDADE DA FALTA COMETIDA PELO 

MOTORISTA SR. RONY PEREIRA BISPO DOS SANTOS , CON-
DUTAX N. 240.631-34, ACOLHO INTEGRALMENTE O PARECER 
CONCLUSIVO DA COMISSAO DISCIPLINAR DE PRIMEIRO GRAU 
CONSTANTE DA ATA DE ANALISE E JULGAMENTO DE PROPOS-
TA DE CASSACAO DELIBERANDO PELO NAO ACOLHIMENTO 
PARA APLICACAO DA PENALIDADE DE CASSACAO DO CON-
DUTAX, PREVISTA NO CAPUT DO ARTIGO 6 DA LEI MUNICIPAL 
10.308/87 E DEMAIS FUNDAMENTO JURIDICOS E DISPOSITI-
VOS LEGAIS MENCIONADOS.

2013-0.131.209-2 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
PUBLICOS

INDEFERIDO
NAO SE EVIDENCIANDO QUALQUER FALTA COMETIDA 

PELO MOTORISTA SR. CLAYTON MAGALHAES SILVA , PORTA-
DOR DO CONDUTAX N. 139.088-39 E DO ALVARA DE ESTACIO-
NAMENTO N. 009.557-28, ACOLHO INTEGRALMENTE O PARE-
CER CONCLUSIVO DA COMISSAO DISCIPLINAR DE PRIMEIRO 
GRAU, CONSTANTE DA ATA DE ANALISE E JULGAMENTO DE 
PROPOSTA DE CASSACAO DELIBERANDO PELO NAO ACOLHI-
MENTO PELA APLICACAO DA PENALIDADE DE CASSACAO 
DO CONDUTAX E ALVARA DE ESTACIONAMENTO, PREVISTA NO 
CAPUT DO ARTIGO 6 DA LEI MUNICIPAL 10.308/87 E DEMAIS 
FUNDAMENTO JURIDICOS E DISPOSITIVOS LEGAIS.

PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-1

2017-0.047.661-7 Terezinha Gabriel Pereira da Silva
2017-0.047.768-0 Rita Aparecida Kfouri
2017-0.047.820-2 Maria Evany G. B. Rocha
2017-0.048.849-6 Iza Cristina Barreto Riqueza
2017-0.048.622-1 Emilia Antonia Alexandre
2017-0.049.290-6 Ana Maria Martins Ronchel
2017-0.049.568-9 Manoel Barbosa
2017-0.049.594-8 Paschoa Marion Jacometto
2017-0.049.963-3 Maria da Luz Xavier dos Santos
2017-0.049.973-0 Sueli Ribeiro da Cruz da Silva
2017-0.050.029-1 Sebastião da Silva Correia
2017-0.050.057-7 Elaine Zavan
2017-0.050.067-4 Marcia Maria Pereira de Freitas
2017-0.050.332-0 Irineu Rodrigues Hippoliti
2017-0.050.517-0 Antonio Charles Nunes de Barros
2017-0.050.622-2 Maristela Gomes de Souza
2017-0.050.643-5 Maria Isildinha Ferreira
2017-0.050.832-2 Ana Diegues de Jesus
2017-0.051.022-0 Eneida Ghirello Custódio Cabral
2017-0.051.041-6 Leila Maria de Queiroz Avellar
2017-0.051.231-1 Marli Flesch Exposito
2017-0.051.423-3 Edneuza Ribeiro de Sousa
2017-0.051.550-7 Fabiana Eduardo Mestiço
2017-0.051.553-1 Olivia Provasio Perton
2017-0.051.713-5 Maria Cezira A. de Menezes Cardeal
2017-0.051.750-0 Cacilda Tolentino Flores Leite
2017-0.051.775-5 Sumiko Tanaka Fujii
2017-0.051.795-0 Priscila Postatni Moreno
2017-0.051.800-0 Alexandre Roberto da Silva
2017-0.051.811-5 Christienne Chin
2017-0.051.813-1 Christienne Chin
2017-0.051.840-9 Claudia Rosa da Silva Coelho
2017-0.051.846-8 Renato Guimarães
2017-0.051.850-6 Silvia Regina da Costa Pereira
2017-0.052.059-4 Marcos Francisco Pino
2017-0.052.115-9 Maria Domenica Addolarata Reale
2017-0.052.824-2 Maria Alice Gonçalves e Silva
2017-0.052.885-4 Antonio José Marques Bertollini
2017-0.053.768-3 Daniel de Moraes Leme
2017-0.053.779-9 Wellington Gomes de Sousa
2017-0.054.455-8 Maria Aparecida da Silva
2017-0.054.608-9 Maria Cabral de Oliveira Silva
2017-0.055.686-6 Joseph Walton Junior
2017-0.056.008-1 Nelson Raimundo dos Santos
2017-0.056.372-2 Paulo Antonio Santini
2017-0.056.650-0 Fabiana Augusto Neman
2017-0.056.772-8 Francisco Thomaz de Carvalho
2017-0.057.020-6 Maria Stella Fuller Albano
2017-0.057.115-6 Rita de Cássia de Paula Paludetto
2017-0.057.716-2 Anna Francisca F. B. Zwicker
2017-0.057.757-0 Inês Bistafa da Silva
2017-0.057.824-0 Vagner Anselmo Matrone
2017-0.057.829-0 Comunidade Religiosa João XXIII
2017-0.057.972-6 Comunidade Religiosa João XXIII
2017-0.057.989-0 Silvia Helena dos Santos Cardoso
2017-0.057.997-1 Comunidade Religiosa João XXIII
2017-0.058.036-8 Deborah Monteiro Ferreira da Silva
2017-0.058.099-6 Osvaldo Giacometti
2017-0.058.920-9 Maria Helena Vieira Rodado
2017-0.059.452-0 Célio Gomes de Andrade
2017-0.059.621-3 Afonso Hashimoto
2017-0.059.793-7 Rubens Elias
2017-0.059.799-6 Lucy Puzoni Elias
2017-0.059.884-4 Kelly Cristina Palacio
2017-0.060.833-5 Francesca Matrela dos Santos
2017-0.060.992-7 Wagner Enrique
2017-0.061.565-0 Cristina Maria Arena
2017-0.061.593-5 Maria Gomes dos Santos
2017-0.061.778-4 Marisa A. Izeppe B. A. Camardo
2017-0.061.796-2 Jorge Seiyu Ishihira
2017-0.061.849-7 Gertrudes Joana Hartmann
2017-0.062.164-1 Sueli Nanci Ramos Lucchesi
2017-0.063.212-0 Comunidade Religiosa João XXIII
2017-0.063.228-7 Oswaldo Tarantino Junior
2017-0.064.533-8 Glória Sueli de Lima Oliveira
2017-0.065.348-9 Luis Carlos de Souza
2017-0.066.036-1 Maria de Lourdes Brambila
2017-0.066.327-1 Josefa Ferreira Alves
2017-0.066.903-2 Luiz Carlos Gouveia
2017-0.067.243-2 Paulo Mendes Barbosa
2017-0.067.740-0 Marcia Dimitrov
2017-0.067.743-4 Nelson Brossi Junior
2017-0.068.252-7 Maria Deidda Baio
2017-0.068.274-8 Alberto Ferreira Alves
2017-0.069.024-4 Silvana Faria Pinheiro
2017-0.069.295-6 Dayde Maria Ferreira Dias
2017-0.069.437-1 Urian Odair Mauri Capozzielli
2017-0.071.310-4 Sebastião Sinfronio da Silva
2017-0.071.764-9 Claudet Tancredi Imbrioli
2017-0.071.829-7 Mario Batista Miranda
2017-0.071.837-8 José Demichelli
2017-0.073.123-4 Maria Nicia Coimbra Manequini
2017-0.072.072-0 Viodete Apar. Faustino de Camargo
2017-0.072.244-8 Ricardo Luis Bombicini
2017-0.074.720-3 Milton José de Lima
2017-0.076.286-5 Marco Antonio Moreira de Moraes
2017-0.077.168-6 Eduardo Joaquim da Silva
2017-0.077.171-6 Ana Rosa Alves de Oliveira
2017-0.077.191-0 Wanda Galakan da Silva
2017-0.077.207-0 Maria Apar. de Souza Vieira
2017-0.077.640-8 Dirce dos Reis Síria
2017-0.079.668-9 Dalva Salvini Foravante
2017-0.079.823-1 Francisco Hideharu Watanabe
2017-0.080.583-1 Maria Aparecida de Oliveira
2017-0.080.753-2 Claudio Gusman
2017-0.080.857-1 Felomena Tarmoto Taquecita
2017-0.084.003-3 Valdomiro Salustiano de Mattos
2017-0.084.677-5 Laercio Rossi
2017-0.084.790-9 Frederic Stiebler B. Martins Couto
2017-0.085.750-0 José Augusto de Magalhães
2017-0.085.824-2 Roberto Aparecido Dittrich
2017-0.086.095-6 Nilson Gonçalves Ferreira
2017-0.086.333-5 Vinicius Augusto Bento
2017-0.086.512-5 Alice Nobuco Mimura
2017-0.086.524-9 Silvio Alves
2017-0.086.574-5 Cristina Bovo Marangon
2017-0.086.579-6 Antonia Lial Ribas
2017-0.086.717-9 Silma Maria de Araujo
2017-0.087.320-9 Maria do Socorro Rocha da França
2017-0.087.481-7 Braz Cardoso
2017-0.087.536-8 Pedro Moraes Barbosa
2017-0.087.624-0 Helena Tomoe Kanayama
2017-0.087.769-7 Cláudia Alzira Ilse Jafet
2017-0.087.887-1 Leonidas Godoi
2017-0.088.528-2 Natalina Sevilha M. Gomes Prado
2017-0.089.088-0 Maria Noriko Okada
2017-0.089.103-7 Thomaz Daetwyler
2017-0.089.111-8 Alfredo Marques Lourenço
2017-0.089.119-3 Debora Rangel Nascimento Silva
2017-0.090.656-5 Jandira Garcia de Morais
2017-0.091.711-7 Irai do Carmo de Mello Martins
2017-0.093.380-5 Maria Olimpia da Silva Costa
2017-0.093.813-0 Dolores Carmen Suarez Pineiro
2017-0.094.245-6 Miriam Gonçalves da Silva
2017-0.094.475-0 Josemiria Angelica Lima Oliveira
2017-0.094.936-1 Manoel Alves de Brito
2017-0.095.004-1 Maria Helena K. Sakamoto Shibao
2017-0.095.225-7 Antonia Teixeira da Silva
2017-0.095.937-5 Marco Antonio Bianco
2017-0.097.463-3 Regina Célia F. R. Vieira
2017-0.100.855-2 Marilena Ferreira Lima
2017-0.101.232-0 Isaura Fracasso Sonni
2017-0.103.211-9 Mauro Fernandes
2017-0.110.793-3 Edilma Sanches Ferreira dos Santos
6410.2017/0000856-6  Itsuko Miyamoto Pitta
2017-0.014.246-8  Otilia Barbosa Oliveira

CÓDIGO NOME VALOR
01.10.10.302.3003.4.103 Operação e manutenção das unidades hospitalares, 
 pronto socorros e pronto atendimento
33503900.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

LEIA-SE:
Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 

far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, da seguinte dotação:
CÓDIGO NOME VALOR
01.10.10.302.3003.4.103 Operação e manutenção das unidades hospitalares, 
 pronto socorros e pronto atendimento
33503900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2017-0.071.125-0Apuração de Eventual responsabilidade 
funcional-À vista dos elementos constantes no presente 
processo, especialmente a manifestação da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, que adoto como razão de decidir, DETERMINO 
A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA, nos termos dos artigos 203 
e seguintes da Lei Municipal 8.989/79, visando a apuração dos 
fatos ocorridos e eventual responsabilidade funcional.

 2017.0-116-187-3-Procedimento disciplinar por 61 faltas 
interpoladas injustificadas–Servidor Renato Diamantino Sardi-
nha- À vista dos elementos constantes no presente processo, 
especialmente a manifestação da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, que adoto como razão de decidir, DETERMINO A 
INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA, nos termos dos artigos 203 
e seguintes da Lei Municipal 8.989/79, visando a apuração dos 
fatos ocorridos e eventual responsabilidade funcional.

 2007.0.327.189.6
Processo Judicial 0033810-65.2004.8.26.0053
Obrigação de fazer
João Nunes Viana e outros x SFMSP
À vista dos elementos constantes no presente processo, 

especialmente na manifestação da Procuradoria Geral do 
Município, em cumprimento à obrigação de fazer em julgado 
em definitivo, exarado pela 12ª Vara da Fazenda Pública da 
Comarca de São Paulo - Capital, na qual João Nunes Viana e 
outros movem em face do SFMSP, processo judicial 0033810-
65.2004.8.26.0053, DETERMINO o fiel cumprimento da obri-
gação de fazer, consoante manifestação da Procuradoria Geral 
do Município, nos termos dos itens “a, b, c, d, e, f, g, h, i, j”, fls. 
187/188/189.

2011-0.092.106-7
Processo Judicial 0045069-47.2010.8.26.0053
Obrigação de fazer
Carmen Bento da Costa e outros
À vista dos elementos constantes no presente processo, es-

pecialmente na manifestação da Procuradoria Geral do Municí-
pio, em cumprimento à obrigação de fazer julgado em definitivo 
exarado pela 6ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de São 
Paulo- Capital, processo judicial 0045069.47.2010.8.26.0053, 
DETERMINO o fiel cumprimento da obrigação de fazer, con-
soante manifestação da Procuradoria Geral do Município, nos 
termos dos itens “a, b, c, d, e, f, g, h, i, j”, fls. 241/242/243.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 Devolução de Importância
DEFERIDO os pedidos formulado pelos munícipes:

NOME RG PROC.
JOSEFA VICENTE DA SILVA 17.325.561-9 2016-0.275.887-1
MANOEL ALVES DA COSTA 10.143.333-5 2017-0.095.660-0
MARIA SOLEDAD VALLE DE MELO 57.867.099-9 2017-0.048.612-4
NORMA BARQUETA ALCANTARILLA 9.609.475-8 2017-0.066.437-5

APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto 48.592 

de 06 de Agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de Adiantamento referente ao período de 01/07/2017 
a 31/07/17.
6410.2017/0000592-3 Valdeci Martins de Oliveira R$ 4.000,00

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 Risco de desabamento/Permuta - Cemitério Tremembé - 

Deferido
2015-0.051.156-7 - Serviço Funerário do Município de 

São Paulo
 Administração Provisória – DEFERIDOS.

2016-0.169.369-5 Maria Terezinha Fernandes
2016-0.171.590-7 Suely Tinello da Rocha
2016-0.215.431-3 Pedro Luiz Salorno
2016-0.224.114-3 Silvio Valente da Silva Junior
2016-0.268.898-9 Maria Luiza Grimalde Cortazzio
2017-0.007.293-1 Elisabete Armentano Cintra
2017-0.027.993-5 Marlene Vieira Barros
2017-0.034.400-1 Leila Blanes
2017-0.040.630-9 Silvia Maria Galante da Cunha
2017-0.048.566-7 Valeria Conceição Montefusco Ferreira
2017-0.052.048-9 Nelo de Pietro

Administração Provisória - DETERMINO o arquivamento 
do presente.
2015-0.002.706-1 Fabio Figueiredo de Almeida

Administração Provisória e Certidão de Concessão – DE-
FERIDOS.
2016-0.191.873-5 Adriana Gomes dos Santos
2016-0.247.274-9 Daniela dos Santos Schiarreta
2016-0.257.967-5 Nilza de Freitas Pereira
2017-0.017.689-3 Luiz Nardin
2017-0.040.997-9 Lucia Aparecida Guirão Perez Gobo

Concessão de Terreno – DEFERIDO.
2017-0.101.576-1 Luciano Giacon

Devolução de Concessão – DEFERIDOS.
2014-0.276.762-1 Odette Paganini Salgado
2016-0.230.449-8 Carlos Pitsch

Reconcessão de Terreno – DEFERIDO.
2016-0.278.420-1 Jose Camareli Neves

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

ExumaçõesAutorizadas
2014-0.138.728-0 Ailton Dolocidio Vieira
2016-0.238.686-9 Samanta Fernandes
2016-0.244.556-3  Josefa Sebastiana de O. dos Santos
2016-0.249.654-0  Josefa Cristina Lao Vieira
2016-0.254.350-6 Eli Ribeiro de Faria
2017-0.030.455-7 José Roberto Longhi
2017-0.039.267-7 Cecilia Mary Rodrigues Mariano
2017-0.039.755-5 Dilma de Carvalho
2017-0.039.964-7 Tiyoko Yoshimura
2017-0.040.064-5 Sônia Fátima Pereira Barreira
2017-0.041.304-6 Ana Maria Doria Fix
2017-0.041.447-6 Marlene Veríssimo de Oliveira
2017-0.043.076-5 William Reimberg Silva
2017-0.043.284-9 Barbara Molina Parra de Melo
2017-0.044.212-7 Alice Sepulvida de Souza Santos
2017-0.044.374-3 Tamiko Nakahara Yassaka
2017-0.044.384-0 Daisy Castanho de Camargo
2017-0.044.406-5 Tereza Cristina Ferreira Lagoa
2017-0.044.638-6 Francisco Lopes Pereira
2017-0.044.641-6 Maria José da Conceição Silva
2017-0.044.774-9 Emerson Trajano de Carvalho
2017-0.045.381-1 Janilda Barbosa da Silva
2017-0.046.029-0 Maria Antonia da Silva Lopes
2017-0.046.947-5 Areolina Silva
2017-0.047.168-2 Valdelice Santos de Azevedo


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-16T01:53:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




